Российская Федерация
Республика Хакасия                                                                                                      Таштыпский район
Совет депутатов Арбатского сельсовета

РЕШЕНИЕ

25  декабрь 2018г.                              с. Арбаты                                                       № 89

	О внесении изменений в Решение № 28 от 16.11.2016г. «Об установлении земельного налога на  территории Арбатского сельсовета Таштыпского района»

В соответствии со ст. 387 – 398, ч. 10 ст. 396, Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь п. 1 ст. 64 Бюджетного кодекса РФ,  ст. 57 Федерального Закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п. 6 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет от 20.01.2006г. №RU195063622006001 (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Арбатского сельсовета РЕШИЛ:

1. Пункт 4 решения № 28 от 16.11.2016г. «Об установлении земельного налога на  территории Арбатского сельсовета Таштыпского района» изложить в следующей редакции:
«4. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (Е.Е. Прибыткову).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Земля Таштыпская» и разместить на официальном сайте Администрации Арбатского сельсовета.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования (опубликования).

Глава Арбатского сельсовета                                                                     А.С. Лебедев